
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.11.2023            № 577  
 

О проведении Региональной 

олимпиады по финансовой 

грамотности и предпринимательству 

для обучающихся района в 2023 - 

2024 учебном году 

 

 
 

На основании письма управления образования и молодежной политики 

администрации Нижневартовского района от 24.11.2023 № 427 «О проведении 

Региональной олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству 

для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 

2023 - 2024 учебном году», в целях повышения интереса и мотивации 

обучающихся к получению новых знаний и навыков в сфере финансовой 

грамотности, осознания её важности и практической пользы, 

 

 

Приказываю: 

 

1.          Провести с 1 декабря по 22 декабря 2023 года олимпиаду по 

финансовой грамотности среди обучающихся 5-11 классов.  

  

2. Назначить ответственным лицом за проведение Олимпиады в 

школе Искандарову Ж.У., заместителя директора.  

 

3. Назначить Гапон В.А. ответственным лицом за получение и 

тиражирование заданий Олимпиады. 

 

4. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить явку 

обучающихся на Олимпиаду. 

 

5. Заместителю директора О.Н. Шитиковой, составить график 

проведения олимпиады для обучающихся 5-11 классов.  

 

 



6. Утвердить состав жюри школьной олимпиады по финансовой 

грамотности: 

Председатель:  

Африкян Т.Г., учитель математики 

Члены жюри: 

Мухаметшина О.Г., учитель математики 

Яковлева Е.В., учитель истории и обществознания 

Никулина Д.М., социальный педагог 

Байер О.А., методист 

         

7. Заместителю директора Искандаровой Ж.У., сформировать итоговый 

протокол результатов олимпиады и направить в электронном виде в 

МАУ «Спектр» до 10.00. час, 24 декабря 2023 года.  

  

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

         

 

 

 

Директор                                    Т.Г. Африкян 


		2024-02-01T20:45:40+0500
	Африкян Татьяна Григорьевна




